ＦＡＸ送信表 （本紙含み：３枚） ２０１１．５．２５

Press Release
報道関係者各位

笹川スポーツ財団
SASAKAWA SPORTS FOUNDATION

105-0001  東京都港区虎ノ門 1-15-16-5F

TEL：03-3580-5965 FAX：03-3580-5968

ホ ー ム ペ ー ジ www.ssf.or.jp

住民総参加型、150万人のスポーツイベント

「チャレンジデー2011」
熱い一日が終わりました！

日本国内で1,062,740人が参加しました。

午前0時からスタートした「チャレンジデー2011」。

全国 103 ヵ所で実施され『スポーツの力で日本を元気に！』をテーマに「わがま

ち」を見つめなおし、地域間の「つながり」を再認識し、参加者数1,062,740人

（平均参加率 46.2%）と、各実施自治体・地域の多くの住民が参加した結
果となりました。

チャレンジデーは、『健康』に対する意識を運動やスポーツを通じて高めるきっか
けづくりのイベントです。

各実施自治体・地域では、今日の取組みで得た「きっかけ」を、生涯スポーツの
普及振興をはじめ様々な分野に活かされることと思います。

■ 笹川スポーツ財団では、チャレンジデーを通じてより多くの人達に健康に対する意識を高

めてもらうことを目標に、更なる普及活動を展開してまいります。

■ マスコミ関係者の皆様方におかれましては、この住民総参加型のスポーツイベント「チャ

レンジデー」の趣旨をご理解いただき、更に大きなチャレンジデーの輪となるようご協力の

程よろしくお願い申し上げます。

 お問い合わせ  （お気軽にご連絡ください）

事業部 チャレンジデー担当： 古坂、佐藤、板橋、黒田

ＴＥＬ：０３－３５８０－５８５４  ｃｄａｙ＠ｓｓｆ．ｏｒ．ｊｐ

すべての人にスポーツの楽しさを。
    笹川スポーツ財団 （ＳＳＦ） は“スポーツ・フォー・エブリワン”を推進している財団です。

チャレンジデーに関する詳細は以下の

ホームページでご紹介しています。

ｈｔｔｐ：//ｗｗｗ.ｓｓｆ.ｏｒ.ｊｐ

人口 参加者数 参加率 メダル 人口 参加者数 参加率 メダル

礼文町 2,993 1,730 57.8% 銀 新庄村 岡山県 1,029 847 82.3% 金
苫前町 3,618 2,456 67.9% 金 海士町 島根県 2,365 1,723 72.9% 金
愛別町 3,383 1,210 35.8% 銅 諸塚村 宮崎県 2,002 1,006 50.2% 銀
東成瀬村 秋田県 2,871 2,061 71.8% 金 東村 沖縄県 1,943 1,609 82.8% 金

人口 参加者数 参加率 メダル 人口 参加者数 参加率 メダル

浜松市天竜区水窪地区 静岡県 2,768 1,881 68.0% 金 三次市三和町地区 広島県 3,375 2,464 73.0% 金
安来市南小学校区 島根県 2,066 1,069 51.7% 銀 西条市氷見地区 愛媛県 4,290 2,882 67.2% 金
北広島町豊平地区 4,033 2,930 72.7% 金 大分市野津原地区 大分県 4,854 1,961 40.4% 銀
北広島町大朝地区 3,096 3,359 108.5% 金 佐賀市久保泉町地区 佐賀県 3,965 4,055 102.3% 金

北広島町芸北地区 2,633 969 36.8% 銅
鹿児島市与次郎・天保
山地区

鹿児島県 4,009 1,587 39.6% 銅

人口 参加者数 参加率 メダル 人口 参加者数 参加率 メダル

標津町 5,752 4,124 71.7% 金 葛巻町 岩手県 7,487 5,553 74.2% 金
本別町 8,383 3,475 41.5% 銀 喬木村 長野県 6,854 5,106 74.5% 金
新得町 6,675 3,735 56.0% 銀 和泊町 鹿児島県 7,202 2,707 37.6% 銀
小坂町 6,107 1,545 25.3% 銅 宜野座村 沖縄県 5,623 3,348 59.5% 銀
井川町 5 527 3 415 61 8% 金

自治体名

広島県

最終

■カテゴリー ２　自治体　（人口：5,000～9,999）

自治体名

北海道

地区名

午後10時 現在

笹川スポーツ財団 事業部  TEL. 03-3580-5854　　　《ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ情報》http://www.ssf.or.jp/

自治体名

北海道

自治体名

　　チャレンジデー2011参加率速報
2011/5/25

■カテゴリー １　 自治体　（人口：4,999 以下）

■カテゴリー １　 地域　（人口：4,999 以下）

秋田県

地区名

井川町 5,527 3,415 61.8% 金

人口 参加者数 参加率 メダル 人口 参加者数 参加率 メダル

三種町琴丘地区 5,522 2,951 53.4% 銀 みやこ町犀川地区 6,794 5,074 74.7% 金
大仙市太田町地区 7,149 3,719 52.0% 銀 みやこ町勝山地区 6,900 4,391 63.6% 金
横手市大森地区 7,085 5,043 71.2% 金 みやこ町豊津地区 8,448 6,122 72.5% 金
横手市大雄地区 5,419 2,546 47.0% 銀 豊後大野市緒方町地区 大分県 5,998 2,965 49.4% 銀
堺市中区深井地区 大阪府 7,436 1,996 26.8% 銅 長崎市西城山校区 長崎県 9,966 7,885 79.1% 金
田辺市万呂・秋津地区 和歌山県 8,948 3,819 42.7% 銀 鹿児島市桜島地区 5,262 2,356 44.8% 銀
今治市日高地区 愛媛県 9,860 6,145 62.3% 金 屋久島町屋久地区 6,997 4,010 57.3% 銀

屋久島町上屋久地区 6,786 3,485 51.4% 銀

人口 参加者数 参加率 メダル 人口 参加者数 参加率 メダル

深川市 23,709 13,238 55.8% 金 揖斐川町 岐阜県 24,375 11,100 45.5% 銀
芽室町 19,383 12,310 63.5% 金 神河町 12,791 6,525 51.0% 銀
富良野市 24,268 3,213 13.2% 銅 上郡町 17,172 7,217 42.0% 銀
藤崎町 青森県 16,151 7,618 47.2% 銀 上富田町 和歌山県 15,222 8,314 54.6% 銀
五城目町 10,990 6,545 59.6% 金 竹原市 広島県 29,335 16,411 55.9% 金
にかほ市 28,053 11,108 39.6% 銀 多度津町 香川県 23,630 15,625 66.1% 金
軽米町 岩手県 10,606 7,685 72.5% 金 宿毛市 高知県 22,950 6,059 26.4% 銅
益子町 栃木県 25,090 14,119 56.3% 金 豊後高田市 大分県 24,186 16,720 69.1% 金
小鹿野町 埼玉県 13,673 5,729 41.9% 銀 阿久根市 鹿児島県 23,690 4,878 20.6% 銅

鹿児島県

兵庫県

自治体名

地区名 地区名

秋田県

北海道

自治体名

福岡県

■カテゴリー ２　地域　（人口：5,000～9,999）

■カテゴリー ３　自治体　（人口：10,000～29,999）

秋田県

1/2

人口 参加者数 参加率 メダル 人口 参加者数 参加率 メダル

横手市十文字地区 13,700 3,388 24.7% 銅
久留米市大善寺・
安武校区

14,782 5,235 35.4% 銀

鹿角市十和田地区 11,741 7,230 61.6% 金 久留米市田主丸町地区 20,320 8,074 39.7% 銀
仙台市泉区向陽台地区 宮城県 13,662 3,238 23.7% 銅 久留米市三瀦町地区 16,380 4,627 28.2% 銅
四日市市内部地区 三重県 17,999 8,303 46.1% 銀 久留米市宮ノ陣校区 10,123 4,651 45.9% 銀
大阪市平野区
喜連西地区

大阪府 11,997 7,132 59.4% 金
久留米市高良内・
上津・青峰校区

29,785 11,657 39.1% 銀

和歌山市名草地区 和歌山県 19,779 5,446 27.5% 銅 久留米市西国分校区 16,369 8,357 51.1% 銀
丸亀市飯山地区 香川県 17,599 11,921 67.7% 金 大分市東大分地区 大分県 10,463 5,260 50.3% 銀
松山市潮見地区 愛媛県 10,970 4,437 40.4% 銀 熊本市出水南小学校区 熊本県 12,540 5,177 41.3% 銀

宮崎市東大宮地区 宮崎県 15,740 5,679 36.1% 銀

人口 参加者数 参加率 メダル 人口 参加者数 参加率 メダル

名寄市 北海道 30,510 17,363 56.9% 金 赤磐市 45,191 15,258 33.8% 銀

仙北市 秋田県 30,286 13,751 45.4% 銀 瀬戸内市 39,304 16,967 43.2% 銀

常陸太田市 58,697 17,669 30.1% 銀 三好市 31,273 16,513 52.8% 金

行方市 38,417 12,541 32.6% 銀 阿波市 41,055 13,956 34.0% 銀

秩父市 埼玉県 68,309 38,380 56.2% 金 鳴門市 62,454 35,176 56.3% 金

南砺市 富山県 55,589 27,476 49.4% 銀 神埼市 佐賀県 33,355 17,449 52.3% 金

羽島市 岐阜県 69,097 14,608 21.1% 銅 奄美市 鹿児島県 47,127 16,919 35.9% 銀

赤穂市 兵庫県 51,041 18,271 35.8% 銀 読谷村 39,918 14,462 36.2% 銀

備前市 岡山県 38,667 16,926 43.8% 銀 南城市 40,828 17,234 42.2% 銀

福岡県

沖縄県

岡山県

■カテゴリー ３　地域　（人口：10,000～29,999）

■カテゴリー ４　　自治体　（人口：30,000～69,999）

徳島県

自治体名 自治体名

茨城県

秋田県

■カテゴリー ４ 地域 （人口：30 000～69 9999）

地区名 地区名

人口 参加者数 参加率 メダル 人口 参加者数 参加率 メダル

大阪市平野区平野地区 大阪府 44,977 15,777 35.1% 銀 大阪市西区東部地区 大阪府 55,122 8,199 14.9% 銅

人口 参加者数 参加率 メダル 人口 参加者数 参加率 メダル

甲斐市 山梨県 74,702 33,162 44.4% 銀 豊岡市 兵庫県 88,828 49,278 55.5% 金

碧南市 愛知県 73,128 19,856 27.2% 銀 大牟田市 福岡県 125,645 78,716 62.6% 金

柏原市 大阪府 74,014 46,855 63.3% 金 大村市 長崎県 92,228 54,438 59.0% 金

【総 人 口 数】

【総参加者数】

【平均参加率】 46.2%

1,062,740

自治体名 自治体名

自治体名 自治体名

2,302,458

■全国集計データ■ 　　□ 参加率 (%) ＝　　　　　　　　　 ÷

■カテゴリ  ４ 地域 （人口：30,000～69,9999）

■カテゴリー ５　　自治体　（人口：70,000～249,999）

参加者数 人口

2/2

	チャレンジデー
	カテゴリー別（最終）

	チャレンジデー
	カテゴリー別（最終）